UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT           Kiến An,  ngày        tháng  7 năm 2022

V/v triển khai các hoạt động hưởng ứng

ngày toàn dân phòng, chống

mua bán người

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Công văn số 2342/SGDĐT-CTrTT ngày 15/7/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng ngày toàn dân

phòng, chống mua bán người 30/7, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các nhà

trường thực hiện các nội dung sau:

Tiếp tục thực hiện hiệu quả các chủ trương, đường lối của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước về công tác phòng, chống tội phạm nói chung và

phòng, chống mua bán người nói riêng, trọng tâm là Kết luận số 13- KL/TW

ngày 16/8/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW

ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới; Luật phòng, chống

mua bán người và các văn bản hướng dẫn thi hành; Quyết định số 193/QĐ-TTg

ngày 09/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình phòng,

chống mua bán người giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2030.

 Đẩy mạnh triển khai các hoạt động tuyên truyền, truyền thông và phòng

ngừa xã hội đối với tội phạm mua bán người. Đưa nội dung phòng, chống mua

bán người vào chương trình giáo dục công dân, giáo dục ngoại khóa  trong năm

học tới.

Báo cáo kết quả triển khai các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới

phòng, chống mua bán người”, “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người”

gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 31/7/2022 để tổng hợp báo cáo Sở

GD&ĐT.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các nhà trường tổ chức triển khai,

thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

		2022-07-19T11:06:37+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-19T17:12:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-19T17:12:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-19T17:12:56+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!